Hec est sc̄da p̄ticula huus pris in qua p̄hs sol
vit istā dubitationē. z cōsitu solutio in hoc qđ h̄
p̄na ē bona necesse ē esse. ḡ possibile ē esse. sed
ista p̄na non valet. possibile ē eē. ḡ possibile ē nō
esse. qz non omne possibile ē eē possibile nō esse.
possibile eni est cōe ad possibile valens ad op
positum. z ad possibile non valens ad oppositū
z ideo accipiendo possibile in cōi non sequitur
possibile est eē. ḡ possibile est non eē. Et ad decla
randum istā p̄ntiam non valere. possibile est eē
ḡ possib le est non eē. ponit duas diuisiones po
tentie. **P**uma est qđ quedam est potentia q̄ va
let ad oppositum vt ad eē z nō eē. z quedam est
potentia que non valet ad oppositum. v̄bi grā.
potentia rōnalis valet ad oppositum. quia ego
habeo potestate sedendi z non sedendi. in libera
eni p̄tate mea ē sedere si velim. z etiā nō sedere
potentia vero irrōnalis non valet ad opposita.
ignis eni h̄z potentia irrōnale calefactiēdi z po
test sic calefacere q̄ nō p̄t nō calefacē si appro
xime calefactibili. quedā tñ potestates irrōna
les valent ad oppositū. vt potentia irrōnalis pas
siua valet ad opposita. nam aqua est i potentia
passiua calefieri. z p̄t indifferenſ calefieri vel
non calefieri. Sic ḡ p̄z q̄ qdā est potentia rōna
lis. z hec valet ad opposita hoc est ppter h̄z di
cta sunt ad impediendū istam p̄ntiam. possibile
est eē. ḡ possibile ē nō eē. ista eni p̄ntia nō valet
nisi de possibili valente ad oppositum. z non de
possibili non valente ad oppositum. z ideo non
sequitur loquendo de possibili in cōmuni possi
bile est esse. ḡ possibile est non eē.

Quedam vero pt̄ates equivoce sunt.
possibile eni non simpliciter dicitur.
Sed hoc quidem qđ vez est vt in ac
tu vt possibile est ambulare qm̄ iam
ambulat z oīno possibile est esse qm̄
iam est aliquid actu qđ dicitur possi
bile. Illud v̄o qđ fors tan aget vt pos
sibile est ambulare qm̄ ambulabit. et
hec quidē in mobilibus solis pt̄as ē
illa v̄o z in imobilibus. Utrunqz v̄o
vez ē dicere nō ip̄ossible ambulare
z id qđ ambulat iam et agit z ambu
labile. hoc igit̄ possibile nō est verū
simpliciter de necessario dicer altez
autem verum est. Quare qm̄ partez
vniuersale seq̄t̄. illud qđ ex necessita
te ē p̄sequit̄ posse esse. sed non oīno.
Sc̄da diuisione potentie est talis. qdam ē potentia
cū actu. z quedam est potentia ante actu. verbi
grā. sc̄dēs qn̄ sedet est in potentia cū actu ad se
dendū. sed sedens qn̄ sedet est in potentia ante
actu ad ambulandū. potentia ante actu solū re
pert in rebus mobilibus z corporibus. sed po
tentia cum actu reperit̄ tā in rebus mobilib⁹ qđ
imobilibus. i. eternis. cū ḡ possibile dicas in
diferenter de necessarijs z non necessarijs. vlr
sequit̄ ad suam p̄tem. **P**otestates equivoce su
munt. non dz intelligi qđ possibile dicas equivoce
de potentia cū actu z ante actu rōnali z irrōnali.
qz tunc nihil ēēt in illis cōparabile. sed per equi
nocū dz intelligi aliquid dcm̄ fm̄ p̄us z posteri⁹.
possibile eni p̄us dī de necessario qđ de possibi
li non necessario. vt p̄hs innuit in lra. z ideo per
equiuocū intelligas analogū. Potandū est hic
qđ potentia actiua valere ad opposita. p̄t intel
ligi multipliciter. Uno mō q̄ sit potens i poten
tia p̄ditionis ita q̄ exīte passiuo z exīte oī req
sito ad actionē. z oī ip̄edimento amoto posset in
indifferent agere z non agere. Sc̄do mō potest
intelligi qđ potentia actiua valeat ad oppositā
rie. ita q̄ possit in p̄rios effectus. p̄mo mō dico
q̄ tam agens libez qz agens nāle seu irrōnale
valet ad opposita. s. p̄dictorie agens eni irrōna
le p̄t agere p̄nne passō z amoto oī impedimentoō
z p̄t non agere. vt si passum non sit p̄ns. vel si
deficiat aliqd requisitiū ad actionē. p̄t etiā idif
ferent̄ agere in hoc vel non agere in hoc. Ignis
eni p̄t calefacere h̄z cōbustibile. qz possibile est
q̄ nō approximet huic p̄bustibili. Alter etiā
brutū p̄t comedere z nō comedere. dormire et
non dormire. Isto enā mō valet agens irrōna
le ad opposita. qz absolute loq̄ndo p̄t agē z nō
agē p̄t etiā agē in h̄z z nō agē in hoc. Loq̄ndo
v̄o sc̄do mō sic dico q̄ sola potentia rationalis

valet ad opposita. qd sola potentia rationalis libe
 t sponte potest agere et non agere pntre passo et
 eti oibus alijs habitis requisitis ad actionem
 Voluntas enim qd est potentia ronalis pntre aliquo
 bono potest illud velle et non velle. et intellectus
 mediante voluntate imperante potest illud age
 re et non agere. voluntas enim potest imperare
 intellectui ad intelligendu vel auertere ipsu ab
 actu intelligendi. non tamen semp nec respectu
 cuiuscunqz obiecti potest potentia rationalis i
 opposita dictione. non enim potest intellectus
 respectu cuiuscunqz obiecti indifferenter assenti
 re et no assentire. nec forte voluntas respectu pri
 mi boni potest indifferent velle et non velle. suffi
 cit ad intentione Ar. qd potentia rationalis va
 leat ad opposita dictione pente obiecto. et ha
 bitis oibus alijs requisitis ad actionem qd non
 sttingit de potentia irrationali. Si vero loquimur
 de potentia activa valente ad opposita drie. ita
 qd possit pducere drios effectus. Et pnt intelligi
 vel respectu eiusdem passi eodem modo dispositi vel
 respectu diversorum passorum. Primo modo sola
 potentia rationalis potest in opposita drie respe
 ctu eiusdem passi eodem modo dispositi. potentia
 enim rationalis potest idem obiectu sibi pntatus
 libere velle vel nolle eligere refutare mouere sur
 sum vel deorsum. et sic de alijs drij actibus qui
 sunt in libera potestate potentie ronalis seu ho
 minis qui est agens rationale. sed respectu diver
 sorum passorum potest agens irrationale agere effe
 ctus drios. Nam sol coagulat lutum et dissoluit
 glaciem. respectu tñ eiusdem passi eodem modo dispo
 siti no pnt irrationale p se in effectus drios.

Test quidem fortasse principium
 qd necessarium est. et qd non est
 necessarium oiu vel esse vel no esse. et
 alia quemadmodum horum sequentia
 considerare oportebit.

Necessse esse.
 si possibile n e. et
 no contingens n e.
 impossibile n e.

Non necessse e.
 possibile n e.
 contingens non e.
 n impossible n e.

Necessse n esse.
 si possibile e. et
 no contingens e.
 impossibile e.

No necessse n e.
 possibile e.
 contingens e.
 n impossible e.

Sec est tertia ptila huius ptis in qua cu pbs
 declarauit qualiter propositiones modales se
 habent ad inuicem fm pntiam declarata q pro
 positione modali est incipiendum fm ordinem p
 positionum modalium diversorum modorum dicens

q fortasse puenienter incipiendum ab illa de ne
 cessario. et hec pot ponit plo. 12. huius libri q a
 ppositione de necessario est incipiendum in or
 dine ppositionum modalium. probatur pclusio sic.
 pmo esse oiu entium aliorum. et a pmo esse oiu
 um non entiu aliorum est incipiendum in ordie
 ppositionum modalium. sed necessarium est esse seu
 necesse est esse. est primu esse oiu entiu aliorum
 necesse hoc non e est primu non esse oiu non
 entiu. g et ponitur hic talis ordo primus. non
 necesse est no esse. possibile est esse. contingens est e
 non possibile est esse. sedus ordo no necesse est e
 possibile est non e. contingens est no e. non impos
 sibile est e. tertius ordo. necesse est no e. non
 possibile est e. non contingens est esse. impossibile
 est esse. quartus ordo necesse est e. no possibile e
 non e. no contingens est no esse. impossibile est non e
Manifestum autem ex his que dicta
 sunt qm qd ex necessitate est secundus
 actus e. Quare si pora sunt semper terna
 et que actu sunt. potestate pora sunt.
 Scbo probatur plo sic. Illa que sunt in actu sp
 sunt priora illis que sunt i potentia. sed illa que
 sunt necessaria semper sunt in actu. g illa q sunt
 necessaria semper sunt priora illis que sunt i po
 tentia. et per consequens illa q sunt necessaria sunt
 priora qd possibile et contingens. cu g a priori sit i
 cipendum p q in ordine modalium incipiendum
 est ab illis de necesse.

Et hec quidem sine pte actu sunt vt
 pme substtie. Alio vero sunt actu et
 possibilitate que natura pora sunt. te
 pore vo posteriora. illa vo nqz sunt
 actu sed pte solum. Utrum autem contraria
 est affirmatio negationi. et ovo ora
 tioni que dicit qm omnis ho est iustus
 ei que est nullus homo iustus e. aut ei
 que est ois homo iniustus est. Callias
 iustus e. callias iustus no e. callias i
 iniustus e que harum contraria e. Nam
 si ea que sunt in voce sequuntur ea que
 sunt in aia. Illic autem contraria est opinio
 contrarii. vt omnis ho iniustus e. ei que est
 omnis ho iniustus e. etiam in his que
 sunt in voce affirmatiobus necesse
 est similiter se habere. Qd si neqz illic
 contrarii opinatio contraria e. nec affir
 matio affirmatiob erit contraria. s que
 dicta e negatio. Quare considerandus
 e cui opinatio vera false opinioni contraria e. Utrum
 negationi an certe ei q

146

cōtrariū cē opinat. Dico aut̄ hoc mō
Est quedā opinatio vera boni qm̄ bo
nū ē. alia v̄o falsa qm̄ bonū nō ē. alia
v̄o falsa qm̄ malū est. Que h̄az cōtra
ria ē vere. t̄ si est vna s̄m quā p̄traria.
Nā arbitriari p̄trarias opiniones dis
finiri in eo q̄ p̄trarioz sunt falso sum ē.
Boni enī qm̄ bonū ē t̄ mali qm̄ malū
est. eadez fortasse opinio ē t̄ vera siue
sint p̄les siue vna. Sunt aut̄ iste cōtra
rie sed non eo q̄ p̄trarioz sunt sed ma
gis eo q̄ contrarie. Si ergo boni qm̄
bonū est opinatio ē. ē aut̄ qm̄ nō ē bo
nū. Est v̄o qm̄ aliud aliqd qd̄ non est
neqz p̄t esse. aliaz qd̄ nulla ponen
da ē. nec quecunqz eē qd̄ nō ē opina
tur neqz quecunqz non esse quod ē.
Infinita enī vtraqz sunt. t̄ q̄ opinat
esse qd̄ non ē t̄ q̄ non esse qd̄ ē. sed in
quib̄ ē fallacia. hec aut̄ est ex his ex
quib̄ sunt generatiōes. Ex oppositis
v̄o sūt gnātiōes. quare etiā fallacia
Si ergo qd̄ bonū ē t̄ bonū ē t̄ malū
nō ē. t̄ hoc qd̄ s̄m se. illud v̄o s̄m ac
cidēs. Accidit enī ei malū non esse.
magis aut̄ in vnoquoqz ē vera q̄ s̄m
se etiā falsa siquidē t̄ vera. Ergo ea q̄
ē qm̄ nō ē bonū qd̄ bonū ē ei⁹bz̄ se p̄si
stentis falsa ē. Illa v̄o q̄ est qm̄ maluz̄
est. ei⁹ q̄ ē s̄m accidēs. Quare erit fal
sa magis de bono ea que ē negatiōis
opinio qz̄ ea que ē p̄trarii. Falsus aut̄
magis circa singula q̄ bz̄ p̄trariā opi
nione. Contrariū enī ē eoz̄ q̄ plimuz̄
circa idē differunt. Quod si barū con
traria ē altera magis v̄o p̄tradicōis
p̄traria manifestū ē. qm̄ hec erit p̄tra
ria. Illa v̄o q̄ ē qm̄ maluz̄ qd̄ bo
nū ē implicita est. Etenī qm̄ nō bonū
ē. necesse idem ipsum opinari.

H̄is iſḡ ita posis qm̄ h̄r̄ opinio nō est simplex.
Simpler v̄o est negationis necesse ē vt h̄ simili
cē opinione. Simpler potius videat opinio cō
traria. Est aut̄ simpler boni opinio qm̄ ē vera.
Simpler v̄o qm̄ bonū nō est falsa. Simplici ḡ
opinioni de bono qm̄ bonū ē. simpler erit p̄tra
ria negatiōis. q̄ est boni. qm̄ bonū non est.
Ampli⁹ si etiā ī aliis oꝝ s̄l̄ se habere

t̄ hoc videat bene esse dictū. Aut̄ enī
est vbiqz ea q̄ est contradictionis aut̄
nusqz qbus v̄o nō ē p̄trariū. De his
ē quidē falsa ea que ē v̄e opposita. vt
qui hominē non putat esse hominē
falsus ē. Si ergo he p̄trarie sūt t̄ alie
p̄tradictiones. C Amplius s̄l̄ se habet
opinio boni qm̄ bonum ē. t̄ nō boni
qm̄ nō bonū ē. t̄ sup̄ has boni qm̄ n̄
bonū ē. t̄ nō boni qm̄ bonū ē. Illi er
go q̄ ē nō boni qm̄ nō est bonuz̄ vere
opinioni q̄ ē p̄traria. Nā enī ea q̄ di
cit qm̄ malū est. simul enī aliquā erunt
vera. Nunqz enī vera v̄e contraria ē.
Est enī quoddā nō malū. quare p̄tin
git simul esse veras. At v̄o nec illa q̄ ē
non est malū. Simul etenī t̄ he erūt.
Relinq̄t ergo ei q̄ ē nō boni. qm̄ nō
est bonū p̄traria ea q̄ ē nō bonū qm̄
bonū est. Quare t̄ ei q̄ ē boni qm̄ non
est bonū ei q̄ ē boni qm̄ ē bonū. Ha
nifestū est ergo qm̄ nihil interest ac si
v̄l̄ ponam⁹ affirmationē. Huic enim
v̄lis negatio erit p̄traria vt opinioni
q̄ opinat qm̄ omne qd̄ ē bonū bonū
est. t̄ ca q̄ ē qm̄ nihil hor̄ q̄ bona sūt
bonū ē. Nā ei q̄ ē boni qm̄ bonū est.
si v̄l̄ sit bonū eadē est ei q̄ opinat q̄
quid bonū ē qm̄ bonū est. S̄l̄ aut̄ t̄
in nō bono. Quare si ī opinione sic se
bz̄. Sunt aut̄ he q̄ sunt ī voce affirma
tiōes t̄ negationes note eaz̄ q̄sūt in
aia passionū. Manifestū ē qm̄ etiam
affirmatiōi p̄traria quidē est negatio
circa idē v̄lis vt ei q̄ est qm̄ omne bo
nū bonū est. vel ois hō bon⁹ ea q̄ est
qm̄ nullū vel nullus p̄tradicōis aut̄
aut nō ois aut nō omne. Manifestū
ē aut̄ qm̄ t̄ verā v̄e nō p̄tingit esse cō
trariā nec opione nec in p̄tradicōe.
Contraria enī sunt q̄ circa idē oppo
sita sunt. circa eadem aut̄ verū cōtin
git dicere eundē. Simul aut̄ eidez̄ nō
contingit inesse contraria.

Ad declarationē p̄dictōis ponit phūs vna dīvi
sionē entiū t̄ ordinē inter mēbra divisionis. t̄ di
uisio talis ē. Entiū quedā semp̄ sunt in actu sine
q

possibilitate pcedente ea q̄ potestas vel potētia sit pars eoz sicut pars substātie. vt intelligentie et corpora sup̄celestia quia nulla pars eoz p̄ces sit ea. Iz p̄mū efficiēs eoz p̄cessit ea. Alia sunt in actu cū potestate q̄ est pars eoz que potestas p̄cessit ea tpe. Illa tñ que sic sunt in actu cū possibilite sunt p̄ora nā et p̄fectione q̄z ista quorū possibilitas cū tpe est posterior. vnde sbe ḡnabiles et corruptibiles sunt in actu cū possibilitate scz cū materia p̄ma q̄ ē quedā potētia et pars generabiliū et corruptibiliū existentiu i actu. et mā p̄ria ē p̄o: tpe q̄z substātia corporea cui? ē pars. sed est posterior p̄fectione. Tertiū mēbruz diuisionis ē q̄ quedā semp sunt in potentia et nunq̄z in actu. multa enīz sunt possibilia q̄ nunq̄z erūt. et talia sunt individua specierū ḡnabiliū et corrutibiliū in potētia que nunq̄z generabunt et sic nunq̄z erunt in actu. q̄ ista potētia nunq̄z reduceretur ad actu. simili p̄ punctū in cōtinuo ē i potētia vt diuidat. et nunq̄z diuidet fm quodlibz punctū. et ita in xtinuo sunt multa in potētia. q̄ multe diuisiones fm infinita puncta q̄ nunq̄z reducent ad actu cōpletū. Alia etiā sunt semp in actu imperfecto sine possibilitate pcedēt actu cōpletū. aliqñ in actu sunt aliq̄ cū possibilitate q̄ ē eoz pars semp in potentia. et nunq̄z in actu. q̄ semp sunt in actu sunt p̄ora his q̄ aliqñ sunt in actu cū potētia. et q̄ sunt in actu cū potētia sunt priora his q̄ semp sunt in potētia. Intelligendū q̄ non est cura a quo mō sit incipiendū in ordine p̄positionū modaliū. vtrū sit a necessario v̄l possibili. nā sicut in circūferentia circuli quilibz punct⁹ p̄t dici principiū circūferentie. ita in q̄ drato vel q̄driangulo cuiusmodi ē figura de in esse. vel etiā modalis quilibet angulus p̄t dici principiū. q̄ a quolibet angulo p̄t huiusmodi figura incipi. et ppter b̄ nō ē cura a quo incipiat in inducendo p̄positiones modales adinice. dūmodo per reductionē cognoscas q̄ oēs p̄positiones eiusdē ordinis q̄ reducunt ad inicte equippolleant nō ē cura a quo incipias. et si dicatur q̄ videt incipiendū a necessario q̄ necessarium est prior alīs modis. s. possibili et p̄tingenti. Dicendū q̄ impossibile et necessariuz vtruncz ē p̄i reliquo. alia tñ et alia p̄oritate. p̄oritas enīz quantū spectat pd p̄positū ē duplex. s. prioritas fm dignitatē. et p̄oritas fm p̄nam. loquendo de prioritāte fm dignitatē sic necessariū est p̄i q̄z possibile. q̄ necessariū addit supra possibile dif ferentiā particularē ad dignitatē. s. ppetuitatem incorruptibilē. sed loquendo de p̄oritate fm cō sequentiā sic possibile ē prius q̄z necessariū q̄ ē consēquens ad necessere. et non econuerso. et quia vterq̄ istorū modorū est prior reliquo. licet alio et alio modo prioritatis. ideo quidam incipiunt

figurā modalē a necesse. vt respiciētes ad prius fm dignitatē. quidam a possibili vt respiciētes ad pri⁹ fm p̄sequētiā. Ad sciendū oppositio. nē in p̄positionib⁹ modalib⁹ et equipollentia inf eas ē sciendū q̄ p̄hs ponit b̄ hi⁹ propositiones tanq̄z modales. necesse ē ee. possibile ē ee. cōtingens tē. que tñ non sunt modales cum in talib⁹ non predicit modus sicut de aliquo dicto. et nō determinet cōpositionē. p̄ tales tñ p̄positiones intelligit propositiones modales. vñ p̄ esse intel ligit dictū affirmatiū seu p̄positionē affirmatiū et p̄ non ee intelligit dictū negatiū seu p̄positionē negatiū. vñ p̄ hanc necesse ē ee. intelligit oēs p̄positiones affirmatiwas de necessario. vt necesse ē hoīem ee aīal. necesse ē deū ee. et b̄. et per non esse intelligit p̄positionez modalē in q̄ dictū negatur. vt p̄ istam necesse est ee. intelligit istam. necesse ē hoīem non ee aībū. necesse est al bum non esse nigrū. et huiusmodi. eodem mō ē de alīs modis acceptis cum esse vel non ee. Lo quanmur igitur p̄mo de istis de qb⁹ logtur Ari. vbi modus ordināt cum ee vel non ee. Secundo loqmur de modalibus p̄fectis in quibus mod⁹ ordinatur cuī dicto. Sciendū ē igitur fm Ari. q̄ q̄tuor sunt modi p̄positionū modaliū. et in quolibet ordine sunt q̄tuor p̄positiones. et oēs propositiones eiusdē ordinis inter se eqpollēt. q̄lit aut̄ p̄positiones in quolibet ordine dñt sumi p̄ duas regulas. p̄ p̄mā regulā sumunt p̄positiones p̄mi ordinis et secundi. et p̄ scđam regulā sumunt p̄positiones tertij ordinis et q̄rti. Prima regula ē ista. cuicunq̄ dicto affirmato vel negato attribuit possibile eidē attribuit p̄tingens. et ab eodē remouet ipossibile. et ab eius p̄dictorie opposito remouet necesse. p̄ b̄ q̄ df dictio affirmato sumunt p̄positiones p̄mi ordinis q̄ sunt possibile est ee. p̄tingens ē ee. nō impossibile ē ee. nō necesse ē non ee. In trib⁹ enī p̄mis istorū dictū affirmat. et cui istorū attribuit possibilis eidē attribuit p̄tingens. et ab eodē remouet possibile. et ab ei⁹ opposito remouet necesse. q̄r in ista nō neces sit ē nō ee. remouet necesse ab opposito ei⁹. qd affirmat in trib⁹ p̄mis modis p̄mi ordinis. p̄ b̄ q̄ dicit negato sumunt p̄positiones scđi ordinis q̄ sunt possibile ē nō ee. p̄tingens ē nō ee. non impossibile ē nō ee. non necesse ē ee. In primis enim trib⁹ modis negatur ee. et in q̄rto remouetur necesse ab ei⁹ opposito. s. ab ee. Secunda regula ē ista. a quocunq̄ dicto affirmato v̄l negato remouet possibile. ab eodē remouet p̄tingens. et eidē attribuit ipossibile. et eius contradictriae opposito attribuit necesse. p̄ b̄ q̄ dicitur dictio affirmato sumunt p̄positiones tertij ordinis. que sunt nō possibile ē ee. nō p̄tingens ē ee. im possibile ē ee. necesse ē nō ee. In p̄mis enim duob⁹

modis remouetur eē a possibili & contingenti.
in tertio modo attributū impossible eidem. s. ipi
eē. In quarto attributū necesse p̄tradictorio ipi
suis eē. s. ipsi non eē. cuz dicit necesse ē non eē. p
hoc q̄ dicis dicto negato sumunt. ppōnes q̄ru
ordinis que sunt non possibile ē non eē. nō p̄tin
gens est non eē. impossible est non eē. necesse est
eē. In duobus p̄mis modis remouet possibile
p̄tingens a nō eē. & in tertio attributū impossible
eidez. s. ipsi non eē. & in quarto attributū necesse
eius p̄tradictorie opposito cū dicit necesse ē eē.
Circa oppositionē hm̄oi p̄positionū. s. vbi
modus ordinat cū eē vel non eē. Sciendum q̄
propositiones p̄mi & scđi ordinis sunt subcōtra
rie inter se. vt possibile est eē. possibile est nō eē.
vñ versus. Sit tibi linea subcōtraria p̄ma scđe
Propositiones tertij ordinis sunt p̄trarie p̄po
sitionibus quarti ordinis. vt p̄z. nā ista impossibi
le est eē. que ē de tertio ordine p̄traria huic. ne
cessere est eē. que est de quarto ordine. vñ versus.
Tertius ē quarti semp p̄trarius ordo. Propo
sitiones scđi ordinis p̄tradicūt ppōnibus quar
ti ordinis. vt possibile est non eē. que est de scđo
ordine. p̄tradicit huic. non possibile est non eē.
que ē de quarto ordine. vnde versus. Pugnat
cū quarto p̄dicendo scđus. Propositiones p̄mi or
dinis p̄dicūt ppōnibus tertij ordinis. vt h̄ pos
sibile est eē. que est de p̄mo ordine contradicit
huic. nō possibile ē eē. que est de tertio ordine.

Possible est eē.
contingens est eē.
nō impossible est eē.
nō necesse ē non eē.

Possible est nō eē.
contingens ē nō eē.
nō impossible ē nō eē.
non necesse est esse.

Nō possibile est eē.
nō p̄tingens est eē.
impossible est eē.
necessere est nō eē.

Nō possibile ē nō eē.
nō p̄tingens ē nō eē.
impossible ē nō eē.
necessere est esse.

Circa ppōnes modales in quibus ordinatur
modus cū dictio ē sciendū q̄ loquēdo de moda
libus a quatuor modis. possibile. p̄tingens. im
possible. necesse. octo sunt p̄positiones moda
les p̄me que nō reducunt ad alias modales
priorēs eis equipollentes. vñ de istaz equipol
lentia non est querendum vt reducant ad aliq̄s
priorēs. vnde sum quatuor de necessario. & q̄t
tuor de possibili seu p̄tingenti q̄d pro eodē h̄eo
de possibili sunt iste quatuor. possibile eē. possi
ble nullū. possibile aliqd. possibile aliqd. non.
& de nečario sunt iste quatuor. necesse eē. neče
nullū. necesse aliqd. necesse aliqd. nō. nulla enīz
propositio de impossibili est simplr p̄ma. sed q̄
libet de impossibili est reducibilis ad aliquam

de nečario tanq̄z ad p̄ore cui equipollet. q̄d p̄z
nam ista ipossibile est oēm hoiez eē asinū. redu
citur ad istā. neče est aliquē hoiem non eē asinū
tanq̄z ad p̄ore cui equipollet q̄d p̄z. nā ista um
possibile est oēm hoiem eē asinū. q̄r ipossibile &
neče non equipollent. & ista necesse ē non omnē
hoiem eē asinū. equipollet huic. neče ē aliquē
hoiem non eē asinū. Et h̄ pbatur. q̄r nulla pro
positio de ipossibili est simplr p̄ma. q̄r ipossibi
le est duas propositiones simplr p̄mas equipol
lere adiuicē. nam p̄positionū in eisdē terminis
equipollentium adiuicē semp vna reducīt ad
aliā tanq̄z ad p̄orem. cū ḡ ista necesse est aliquē
hoiem non eē asinū. sit vna de p̄mis. s. equīt q̄
ista. ipossibile est oēm hoiem eē asinū. n̄ sit vna
de p̄mis. & eodē mō p̄t probari de q̄libet alia
propositio de ipossibili. q̄r ipsa non est p̄ma.
q̄r reducīt ad alia de p̄mis in eisdē terminis
sibi equipollentē. **C**irca equipollentia moda
libum in quibus modus ordinat cū dicto. ē pri
mo sciendū q̄ in talibus v̄l modus p̄cedit dc̄m
vel dc̄m p̄cedit modū. & v̄troḡz mō p̄t negatio
vel p̄poni v̄triq̄z vel postponi v̄triq̄z vel infpo
ni. h̄ est ponī inter modū & dc̄m si modus prece
dat dc̄m. & negatio preponaf v̄triq̄z facienda est
equipollentia cū v̄troḡz. s. tam mō q̄d dicto. per
regulā que habet i his versibus. Pre p̄dic r̄c.
P̄umo cū mō. scđo cū dicto. verbi grā. ista pro
positio. n̄ necesse est om̄e b. eē a. equipollet huic
possibile est non b. eē a. quia non necesse & pos
sible non equipollent p̄ hanc regulā. Pre p̄dic
post p̄tra p̄re postq̄z subalter. & p̄mo cū modo.
scđo cū dicto vt ista p̄positio non necesse ē oē. b
eē a. equipollet huic. possibile ē non oē. b. eē. a.
q̄r necesse & possibile n̄ equipollent p̄ hanc regulā
Pre p̄tradic r̄c. & p̄ eandē regulā nō oē. b. eē. a.
valet istā. aliqd. b. nō est. a. & sic ista. possibile ē
nō oē. b. eē. a. valet istā. possibile est aliqd. b. nō
eē. a. vñ qñ modus p̄cedit dictū & negatio p̄po
natur v̄triq̄z. s. tam mō q̄d dicto ē regula gn̄alis
q̄ modus p̄cedit dictū. & negatio p̄ponaf v̄triq̄z
negatio mutat v̄trūq̄z. q̄r mutat modū in modū
desperatū. s. necesse ipossibile. etiaz negatio mu
tar dictū in p̄dictoriū dicū vt v̄slū ē de ista. non
necesse ē oē. b. esle. a. pat̄ etiā de alijs. nāz ista.
non necesse ē nullū. b. eē. a. valet istā. possibile ē
aliqd. b. eē. a. q̄d potest sic patere. non necesse ē
nullū. b. eē. a. valet istā. possibile est nullū. b. eē. a
& hoc valz istā possibile ē aliqd. b. eē. a. valet istā necesse ē nul
lū. b. eē. a. & hoc patet. quia illa non possibile est
aliqd r̄c. valet istā. necesse est aliquod. b. non eē
a. quia non possibile & necesse non equipollent.
et ista necesse ē non aliquod. b. eē. a. equipollet
huic necesse ē nullū. b. eē. a. Sic ergo patet q̄ si
modus p̄ponaf dicto. & negatio p̄ponaf v̄triq̄z

q̄ negatio mutat vtricq; s. modū in modū de
 speratū. et dictū in p̄tradictoriū dicti. Si vō mo
 dus p̄ponat dicto. et negatio p̄ponatur modo
 tunc eq̄pollentia facienda ē ex parte dicti tm̄ ma
 netē mō vt p̄us. verbi grā. ista necesse est oē. b.
 eē a. equipollet huic necesse est aliquod b. non eē
 a. et ista possibile ē nullū b. eē a. equipollet huic
 possibile est aliquod b. eē a. et ista possibile ē oē
 b. eē a. equipollet huic posibile est nullū b. non
 eē a. et sic de alijs. Si aut̄ dcm̄ p̄cedat modū.
 aut virūq; est affirmatiū. s. tam dcm̄ q̄ modus.
 et tunc si negatio p̄ponat vtricq; est eq̄pollentia
 eodez modo facienda sicut q̄n modus p̄cedit
 dcm̄. si enī dcm̄ p̄cedat modū et virūq; sit af
 firmatiū. et negatio p̄ponatur viricq; negatio
 mutat dcm̄ et non modū. verbi grā. ista oē b.
 necesse est non eē a. equipollet huic. necesse est
 nulluz b. eē a. Si vō negatio iterponat tunc mu
 tat modū in modū desperatū. et dcm̄ i dcm̄ eius
 dem quātitatis et p̄trarie qualitatis. verbi grā.
 ista. oē b. non necesse ē eē a. equipollet huic.
 oē b. possibile ē non eē a. et hec huic. possibile
 est nullū b. eē a. et ista aliquod b. nō necesse ē eē a.
 equipollet huic aliquod b. possibile ē non eē a.
 et hec huic possibile est aliquod b. non eē a. Si
 aut̄ modus p̄cedat dictū et alter sit nečariū. s.
 modus vel dcm̄. tunc non est aliqua ars ad sci
 endū cui equipollet. nisi facere eq̄pollentiam
 cū vtricq;. Primo cū mō dcm̄ cūm dicto. vt si
 dicatur nullū b. necesse ē eē a. hec eq̄pollet huic
 oē b. non necesse ē eē a. q̄ nullū valet oē nō
 et hec. oē b. non necesse ē eē a. valet istaz. oē
 b. possibile ē non eē a. et hec equipollet huic pos
 sibile ē nullū b. eē a. Si aut̄ modus sit nečariū
 sicut ē de p̄positione de ip̄ossibili si modus pre
 cedat dcm̄ tunc illa de ip̄ossibili equipollet vni
 de nečario h̄ntē p̄tradictoriū dcm̄. et h̄t̄ est vni
 uersaliter vez. tam in v̄libus q̄z in p̄ticularib⁹.
 Ista enī ip̄ossibile ē aliquod b. eē a. equipollet
 huic. nečariū ē nullū b. eē a. et ista ip̄ossibile ē
 oē b. eē a. equipollet huic. necesse ē aliquod
 b. nō eē a. et ista ip̄ossibile ē nullū b. eē a. eq̄pollet
 huic necesse ē aliquod b. eē a. Si aut̄ dcm̄ pre
 cedat modū. tūc p̄ticularis affirmativa de im
 possibili equipollet p̄ticulari negative de neces
 se vt ista aliquod b. ip̄ossibile ē eē a. equipollet
 huic aliquod b. necesse ē non eē a. et v̄lis affir
 mativa de ip̄ossibili equipollet v̄li negative de
 nečario. Ista enī oē b. impossibly ē eē a. equi
 pollet huic oē b. necesse ē non eē a. et hec huic
 necesse ē nullū b. eē a. Sed v̄lis negative de im
 possibili q̄n dcm̄ p̄cedit modū equipollet v̄li af
 firmativa de possibili. v̄bi grā. Ista nullum b.
 impossibly ē eē a. equipollet huic oē b. nō im
 possibile ē eē a. et hec huic oē b. possibile ē eē a.
 Isto mō solchamus assignare eq̄pollentiam

inter p̄positiones modales tunc actu non con
 siderantes diversitatē inter sensum p̄positum et
 sensum diuisum. sed q̄ vbi modus ordinat̄ eūz
 dicto h̄moi oō non ē modalis. nisi i sensu diui
 so vt ē superius declaratū. et i sensu diuisonis
 semp s̄bm dicti non p̄cedit modū. ideo assignā
 da ē eq̄pollentia p̄posītionū modaliū solum
 s̄bm q̄ dcm̄ seu s̄bm dicti s̄m intellectū p̄cedit
 modū mō quo dcm̄ ē. In sensu enī diuisonis
 in quo solo ppō ē modalis s̄bm dicti s̄m intel
 lectū p̄cedit modū. sic enī d̄z manifestari sen
 sis diuisis vt possibile ē oēm hoiem currere. i
 sensu diuiso ē iste sensus. oēm hoiem possibile
 est currere. seu ois hō p̄t currere. et qualiter i
 talibus ē eq̄pollentia assignanda docet equi
 pollentia q̄n dcm̄ idest s̄bm dicti p̄cedit modū.
 In sensu vō p̄ponis sunt h̄moi. ppōnes de inē
 et singulares et de s̄bo singulare. et ideo i sensu cō
 positionis n̄ ē aliq̄ eq̄pollentia assignāda p̄ter
 q̄z in illis de meē tm̄. q̄ si vñū p̄dictioz sit nečariū
 reliquū ē ip̄ossible. et si vñū p̄dictioz ē possi
 ble. reliquū ē ip̄ossible. ideo p̄t eē a. cuz maiori
 eq̄pollentia inter h̄moi. ppōnes in sensu p̄po
 sitionis. sequit̄ enī oēm hoiem currere ē possibi
 le. q̄ oēm hoiem currere ē p̄tingens. et vlerius.
 ergo oēm hoiem currere non ē ip̄ossible. et vle
 rius. q̄ aliquē hoiem non currere nō ē necesse.
 q̄ si vñū p̄dictioz ē possibile. reliquū non ē
 nečariū. sed non ē eq̄pollentia inter h̄moi. p̄
 positiones tāq̄z inf. ppōnes modales. Sciendū
 est q̄ p̄tingēs accipit dupl̄r. Uno° accipit i cōi
 s̄m q̄ p̄uerit̄ cū possibili. Alio° accipit pro p̄tin
 genti ad vtrūlibet. et sic non p̄dicit vni de neča
 rio. s̄z eq̄pollet vni disiunctiue. Itē ex duab⁹ de
 nečario in quib⁹ distinguunt̄ p̄dictoria dicti v̄l
 propōnis de inē sit eq̄pollentia ad illā ppō.
 nem q̄ ponit̄ de p̄tingenti ad vtrūlibet cuius rō
 est. nā p̄ p̄bm p̄tingēs ad vtrūlibet exponit̄ per
 possibile eē et possibile nō eē. h̄t̄ ē p̄ vñā coplati
 uā lactā ex duab⁹. ppōnib⁹ de possibili. v̄bi grā
 ista oēm hoiem p̄tingit ad vtrūlibet currē. valet
 istā coplatiua. ois hō p̄t currē. et ois hō p̄t n̄
 currē. et iō sua p̄dictoria. s. ista nō oēm hoiez cō
 tingit currē valet istā disiunctiua aligs hō de ne
 cessitate currit. v̄l ois hō de necessitate n̄ currū.
 Sif̄ ista aliquē hoiem p̄tingit ad vtrūlibet cur
 rere exponit̄ sic. aligs hō p̄t currere. et idē hō
 p̄t n̄ currē. et iō sua p̄dictoria valet istā disi
 ctuā de nečario aligs hō de necessitate currit.
 vel idē hō de necessitate n̄ currit. Ex p̄dictis p̄z
 q̄ p̄tradictoriū. ppōnis de p̄tingenti ad vtrūlibet
 h̄t̄ tm̄ duas cas̄ p̄mas veritat̄. s. iste q̄ sub disiū
 etōe accepit̄ p̄uerit̄. P̄d̄ enī d̄z dici q̄ q̄dlibz
 aīs ē p̄ma q̄ veritas sui p̄ntis. q̄ sic q̄dlibz ppō
 vera h̄t̄ iſinatas cas̄ p̄mas sine v̄tis q̄d̄ videt̄
 incōueniens. et iō dico q̄ ista n̄ p̄tingit ad vtrū

libet oē b. eē a. h̄z istas duas cās p̄mas sue ve
ritatis. s. aliquō b. de necessitate ē a. et aliquō b. n̄
de necessitate est a. C Circa figurā ppōnū mo
dalū est sc̄endū q̄ vt mihi aliquā videbas. tñ ē
ponenda vna figura in modalibus i q̄bus mo
dus ordinā cū dicto. In qua figura necesse oē
necessē nullū stat ḡrie. et sub illis possibile aliquō
possible aliquō non. stant subcōtrarie. et necesse
oē et possibile aliquō non stant ḡdictorie. et ne
cessē nullū. et possibile aliquō stant ḡdictorie.
et necesse oē. et possibile aliquō subalterne. et nece
ssē nullū et possibile aliquō non stant subalterne. vt
patet in hac figura.

necessē est om
ne b. eē a. necessē est null
lum b. esse a.

possible est ali
qō b. eē a. possible ē ali
qō b. nō eē a.

Mulla enī ppō de ipossibili est p̄ma. vt vñsūz ē
supia. et iō illa de ipossibili stat in figura tanq̄z
vna vñs negatiua. et de possibili nō stat i figura
q̄ si staret in figura hec eēt ḡrie. sed nō stant ḡ
rie. Iste enī ppōnes non sunt ḡrie possibile est
oē b. eē a. possibile est nullū b. eē a. q̄ iste p̄nt ēē
simul vere. possibile ē oēm hoiez currē. possibi
le est nulluz hoiem currē. Et si dicat q̄ fm hoc
eēt aliq̄e ppōnes p̄me q̄ non starent in figu
ra. Ad illud videbas mihi eē dicendū q̄ h̄ non est
incōueniens. nā sicut in illis de inē multe sunt
propōnes de inē q̄ non ingredintur figuraz de
inē. vt ppōnes singulares. ita s̄t multe ppōes
p̄me modales q̄ non igreduntur figurā modale.
vt vñs de possibili. tñ q̄libet ppō modalis p̄
h̄z aliquā ppōnem modale p̄ma sibi ḡdicentez
vel equipollente suo ḡdictorio. vñi enī affirmati
ue de possibili ḡdicit vñs affirmatiua pticulari
negatiua de neēario. et vñi negatiue de possibili ḡ
dicit pticularis affirmatiua de neēario. vel eq̄
pollet sue ḡdictorie. C Ad figurā enī ppōnum
n̄ sufficit q̄ ppōnes h̄ent ḡdictoria q̄ ḡdictio
ḡretas. subcōtrarietas. subaltnatio. regrū ad
figurā ppōnū. Si alicui placet ponere alia fi
gurā pbabilr p̄t ponē. q̄ vñs affirmatiua de
neēario. vel vñs negatiua de possibili stat ḡrie
in figura. vt vñs negatiua de neēario. et vñs af
firmatiua de possibili stant ḡrie. et h̄ ē pbabile.
q̄ singulares ḡrioz ḡdicūt int̄ se. s. singlaris af
firmatiua de neēario. et singularis negatiua de
possibili ḡdicit. Iste. n. ḡdicūt de necessitate. h̄
b. eē a. et h̄ b. possibile ē nō eē a. et fm istū modū
dicendi ponēde s̄t due figure modales. vna i q̄
vñs affirmatiua de neēario. et vñs negatiua de
possibili stant ḡrie. et pticularis affirmatiua de
neēario. et pticularis negatiua de possibili stant

subcontrarie. et vñs affirmatiua de neēario. et
pticularis affirmatiua de neēario subalterne. et
vñs affirmatiua de neēario. et pticularis nega
tiua de possibili. et vñs negatiua de possibili. et
pticularis affirmatiua de possibili stant ḡdicto
rie. et i alia figura stat vñs negatiua de neēario
et vñs affirmatiua de possibili ḡrie. et sub eis pt
icularis negatiua de neēario. et pticularis affir
matiu de possibili stat pticularis affirmatiua
de possibili subaltn. et disponūt figure h̄ mō.

omne b. neces
se est eē a. omne b. possibi
le est non eē a.

aliq̄b. neces
se est non eē a. aliquod b. pos
sible ē nō eē a.

omne b. neces
se est non eē a. omne b. possibi
le est eē a.

aliq̄od b. neces
se est eē a. aliquod b. pos
sible est eē a.

Secūdū istū modū ponēdi nulla. ppō de p̄mis
ē ex figurā modalez. sed forte dicef. supl' posui
st h̄mōi ppōnes eē p̄mas neēe eē. neē nullum
eē. necesse aliquō necesse aliquō nō. possibile esse
possibile nullū. possibile aliquō non. et mō ponit
alias ppōnes i figuris tanq̄z p̄mas in qb' dcm
vel subiectū dicū p̄cedit modū. et ita videf q̄ nō
ponas sufficient vel suenient. Itēz fm istū mo
dū dicēdi iste ppōnes necesse ē oē b. eē a. neces
se ē nullū b. eē a. nullo starēt i figura. n̄ enī stat
ḡrie. q̄ vñi affirmatiue de neēario ḡriat vñs ne
gatiua de possibili. et vñi tñ vñu opponit p̄mo
eodē gñne oppōnis. nec stat aliquo alio in figu
ra. ḡ videf fm istū modū q̄ n̄ ois ppō modalis
p̄ma stat i figura modali. C Ad p̄num dico q̄
loq̄ndo de ppōne modali necesse ē q̄ s̄bm dicti
seu ppōnis de inē cui addit̄ modus fm intel
lectū p̄cedat modū. et q̄ p̄dicatū se qual modū
et q̄ modus se teneat et pre ppōnis. iō p̄ istas p
positiōes q̄s supiū posui p̄mas itelligunt. ppō
nes i qb' s̄bm p̄cedit modū. p̄ ist. i enī necesse est
oē b. eē a. itelleri istā. oē b. necesse ē eē a. et sic de
alijs. et ita dico q̄ ppōnes q̄ hic ponunt in istis
duabus figuris s̄t ppōnes modales p̄me. et ita
pono cōsequēter in p̄ouibus dictis. C Ad alis
cōcedo q̄ iste. offe b. necesse est eē a. omne b. ne
cessē est non eē a. non stant simul in eadē figura
sed stant cū alijs i diuersis figuris. nec oportet
quālibet p̄positionē modalem stare in eadez s̄t

gura cum qualibet alia ppositione modali. q̄li
 bet tñ. ppō modalis p̄ma est in aliq̄ figura mo
 dali. Causa aut̄ pp̄ quā iste non sunt p̄rie. om̄e
 b. necesse est eē a. oē b. necesse est non eē a. ē ista
 q̄ in vtraqz istaz affirmat idem modus. ipossi
 bilitate est q̄ in p̄rijs vel p̄dictorij sit idē p̄ncipale
 et formale affirmatiū i vtraqz. Itē regula ē p̄bi.
 q̄ si vnu p̄dictorioz sit in toto falsuz q̄ reliquū
 erit in toto ver. sed vtraqz istaz est falsa. in aliq̄
 bus terminis. vtraqz enīz istaz. ois hō de neces
 sitate est albus. ois hō de necessitate nō ē alb⁹.
 est in toto falsa. ḡ r̄. Si dicat q̄ p̄ua huīs oē
 b. necesse est eē a. accipit postponendo negatio
 nem vtraqz. vt p̄z p̄ hūc versum. P̄re p̄dic post
 p̄tra. pre posiqz subalt. Iste ḡ sunt p̄rie. om̄e b.
 necesse est eē a. oē b. necesse est non eē a. Dicen
 dum q̄ p̄ negationē postposita subiecto et p̄posi
 tā modo accipit p̄riū p̄ponis modalis v̄l eg
 pollēs suo p̄trario. iō p̄traria hui⁹. oē b. necesse
 est eē a. eopollet huīc. oē b. possibile est nō eē a.
 Jo ista p̄trarian. oē b. necesse est eē a. oē b. pos
 sibile est nō eē a. Et si dicat q̄ ille p̄pones. om̄e
 b. necesse est eē a. oē b. necesse est nō eē a. oppo
 nunt et non alio ḡne oppōnis q̄ oppōnis p̄tra
 rie. Dico q̄ loq̄ndo cōiter de oppōne sic oppo
 nunt et h̄nt legē p̄trarioz. q̄ p̄n̄t eē siml̄ falsē. et
 nūq̄ sit vere. p̄p̄ tñ loquēdo de oppōne prout
 distinguit in libro p̄dicamentoz in oppōnez cō
 trariaz p̄tradicitoria p̄uatina relativa nullo mō
 opponunt. s̄z sunt reducibilia ad p̄traria. Illo
 modo p̄n̄t saluari oēs regule de p̄trarioz cōtra
 dictorioz. subcontrarioz. et subalternis. s̄. pre cō
 tradic. post contra r̄. Et s̄m leges p̄trarioz.
 p̄tradicitorioz. subcontrarioz r̄. istud nunq̄
 prius intelli. et ideo deo qui mibi dedit intelli
 gere sint ḡre infinite. Si aut̄ quis velit ponere
 propositiones de ip̄ossibili in figura modali po
 nat in vna figura istas propositiones.

omne b. impossibile est esse a.

omne b. possibile est esse a.

aliquid b. ipos
sibile est esse a.

aliquid b. possibile
est esse a.

Omne b. impossibile
est non eē a.

aliquid b. possibile
est non eē a.

aliquid b. impos
sibile est non eē a.

aliquid b. possibile
est non eē a.

**Nota duplex possibile. vnum qd̄ est p̄ncipium
entis. tale est possibile obiectuū. s̄. qd̄ pot dare**

productionē alicuius. et tale possibile creatura
 non h̄z nisi a deo. Aliud dicit possibile qd̄ idez
 est qd̄ cui non ē eē prohibitiū. et tale h̄z creabile
 anteq̄z creetur. et h̄z ab alio. non tñ a pte rei.
 sed a p̄ma intelligentia et p̄mū per potentia in
 tellectuā intelligit obiectū creature anteq̄z per
 creationē creetur in eē. et qñ per potentiaz intel
 lectuā sicut producit creatura in eē intelligibili
 tunc tale obiectū h̄z eē intelligibile sive ab intel
 lectu intelligente seu a causa representatā. ve
 volunt alij. Amen.

Explicit scriptū preclarissimi viri Gualterij
 Burlei Anglii sacre pagine p̄fessoris extimy.
 in artem veterē Porphyrij. et Aristotelis arte
 ac impēsa magistri Bernardini de Tridino ex
 monteserrato Impressum venetis Anno. M.
 cccc. lxxxv.

Registrum.

a	realis diversa	tio qdām
prima vacat	h̄z. Ult̄	dicit ordinē
p̄reclarissimi	est. q̄ si	m.
terminat de	simil sunt	illud qd̄
C Incipiunt	g	sit. et hoc
b	sensus. quartū	vñ amatus
bus dicendū	et illa aggregata	enunciatiōe
est cōe oibus	disciplina	n.
negatiua	intelligendū	in istis est
spēt oī spēi	h	res enim
c	cōtrariaf	alio modo
Incipit liber	affirmatur	nec non erit
voces nec con	est prius his	o.
explanat	i	qd̄ significat
videre non	Incipit liber	angulis
d	minor p̄bas	nullus hō
conceptus	in stationē	qm̄ vez
aīal rōnale	turaz creatorē	p.
q̄z de aliquo	k	et alio adiūc
accīs non ē	dicit q̄ mot̄	modi se h̄nt
e	equale vel	missarū. sed
sue. quātitas	preterito ē	q.
tōz aut̄ est	ipēdī alfatiō	p̄trarium eē
nam substantia	l	modis
gnū et paruū	vt indumenta	Finis.
f	simplex deter	

UVA. BHSC. IyR_040_2

Biblioteca de Santa Cruz

IyR 40

HC 38 590

UVIA. BHSC. IyR_040_2